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1.5 Longueur des principaux cours d'eau et de leurs tributaires (fin) 

Bassin hydrographique et cours d'eau Longueur 
milles 

SE DÉVERSANT DANS L'ATLANTIQUE 

Miramichi 135 
Gander (depuis la source de la 

Gander-Nord-Ouest) 109 
Nepisiguit (depuis l'extrémité du lac Nepistguit) 75 

Bassin hydrographique et cours d'eau 

Sainte-Marie (depuis la source du Nelson-Nord) 
Mersey (depuis l'exlrémité du lac 11 Mile) 
Baie du Nord 
Pipers Hole 

Longueur 
milles 

59 
58 
41 
23 

1.6 Superficie des principales î l e s , par région 

Région et île Superficie 
milles 
carrés 

Région et île Superficie 
milles 
carrés 

île Baffm 

ILES REINE-ELISABETH 
Ellesmere 
Devon 
Axel Heibcrg 
Melville 
Bathurst 
Prince Patrick 
EUef Ringnes 
Cornwallis 
Amund Ringnes 
Mackenzie King 
Borden 
Cornwall 
Eglinton 
Graham 
Lougheed 
Pyam Martin 
Ile Vanier 
Cameron 
Meighen 
Brock 
Roi-Christian 
Kent-Nord 
Emerald 
Alexander 
Masse y 
Little Cornwallis 
ÎLES ARCTIQUES AU SUD DES ÎLES 

REINE-ÉLISABETH 
Victoria 
Banks 
Prince-de-Galles 
Somerset 
Roi-Guillaume 
Bylot 
Prince-Charles 
Stefansson 
Richards 
de l'Aviation 
de Galles 
Rowley 
Russell 
JensMunk 
Langley et Ellice 
Bray 
Foley 
îles de la Royal Geographical Society 
Sillem 
Matty 
IlesSpicer 
Koch 
Jenny Lind 
Prescott 
Kronprinz-Frédéric 

195,928 

75,767 
21,331 
16,671 
16,274 
6,194 
6,119 
4,361 
2,701 
2,029 
1,949 
1,079 

872 
595 
532 
505 
444 
435 
409 
369 
295 
249 
228 
212 
187 
167 
159 

83,896 
27,038 
12,872 
9,570 
5,062 
4,273 
3,676 
1,723 

836 
664 
439 
421 
363 
355 
301 
266 
246 
235 
186 
184 
177 
177 
162 
159 
155 

BAIE ET DÉTROIT D'HUDSON 
Southampton 
Coats 
Mansel 
Akimiski 
Flaherty 
Nottingham 
Résolution 
Vansittart 
Akpatok 
Salisbury 
Big 
White 
Loks Land 

PACIFIQUE 
Vancouver 
Graham 
Moresby 
Princesse-Royale 
Pitt 
Banks 
King 
Porcher 
Nootka 
Aristazabal 
Gilford 
Hawkesbury 
Hunter 
Calvert 
Texada 
Swindie 
McCauley 
Louise 
Quadra 

ATLANTIQUE 
Terre-Neuve et L^abrador 

Terre-Neuve (île de) 
Aulatsivik-Sud 
Killinek 
Fogo 
Random 
New World 
Tunungayualok 
West Okak 
Paul 

Golfe Saint-Laurent 
Cap-Breton 
Anticos.ti 
Prince-Edouard 
Boularderie 
Shippegan 

Baie de Fundy 
Grand-Manan 

15,913 
2.123 
1,228 
1,159 

612 
530 
392 
385 
349 
311 
310 
305 
162 

12,079 
2,456 
1,007 

869 
531 
382 
312 
201 
197 
162 
148 
141 
140 
127 
116 
110 
106 
106 
104 

42,031 
176 
104 
98 
96 
73 
72 
69 
69 

3,981 
3,066 
2,184 

74 
58 

1.7 Températures et précipitations à certaines stations représentatives de divers districts 

District et station 

TERRE-NEUVE 
Ile 

Belle-Isle 
Gander A 

St-Jean A 
Labrador 

Cartwright 
Goose A 

Tempérât 

Moy­
enne, 
janvier 

14,7 
21.1 
25,6 
25.2 

8.4 
2.6 

ures (Fahi 

Moy­
enne. 
Juillet 

48.9 
61.7 
59.0 
59.5 

55.2 
60.5 

•enheit) 

Maxi­
mum 

73 
96 
81 
87 

97 
100 

Mini­
mum 

-31 
-17 
-11 
-10 

-36 
-38 

Gelée 
(32''Fou moins) 
Date moyenne 

Dernière 
au prin­
temps 

21 juin 
4 juin 
3 juin 
3 juin 

20 juin 
6juin 

Première 
à l'au­
tomne 

26 sept. 
Soct. 

24 sept. 
12ocl. 

9 sept. 
17 sept. 

Précipitât 

Totales 
(toutes 
formes) 
ponces 

35.16 
42.45 
43.79 
59.50 

37.26 
34.52 

ions 

Neige 
pouces 

94.5 
139.7 
77.3 

143.2 

170.8 
161.1 

Moy­
enne de 
jours 
(toutes 
formes) 

149 
204 
176 
210 

179 
176 


