1.5 Longueur des principaux cours d'eau et de leurs tributaires (fin)

Bassin hydrographique et cours d'eau	Longueur milles	Bassin hydrographique et cours d'eau	Longueur milles
SE DÉVERSANT DANS L'ATLANTIQUE	7.5	ATT THE PARTY OF A TOP OF	
Miramichi	135	Sainte-Marie (depuis la source du Nelson-Nord)	59
Gander (depuis la source de la		Mersey (depuis l'extrémité du lac 11 Mile)	58
Gander-Nord-Ouest)	109	Baie du Nord	23
Nepisiguit (depuis l'extrémité du lac Nepisiguit)	75	Pipers Hole	

1.6 Superficie des principales îles, par région

Région et île	Superficie milles carrès	Région et île	Superficie milles carres	
lie Baffin	195,928	BAIE ET DÊTROIT D'HUDSON	110	
ILES REINE-ELISABETH		Southampton	15,913	
	75,767	Coats	2,123	
Ellesmere	21,331	Mansel	1,228	
Devon	16,671	Akimiski	1,159	
Axel Heiberg	16,274	Flaherty	612	
Melville	6.194	Nottingham	530	
Bathurst	6.119	Résolution	392	
Prince Patrick Ellef Ringnes	4,361	Vansittart	385	
Cornwallis	2,701	Akpatok	349	
	2,029	Salisbury	311	
Amund Ringnes	1.949	Big	310	
Mackenzie King Borden	1.079	White	305	
	872	Loks Land	162	
Cornwall	595			
Eglinton	532	PACIFIQUE		
Graham	505	Vancouver	12,079	
Lougheed	444	Graham	2.456	
Byam Martin	435	Moresby	1.007	
lle Vanier	409	Princesse-Royale	869	
Cameron	369	Pitt	531	
Meighen	295	Banks	382	
Brock	249	King	312	
Roi-Christian	228	Porcher	201	
Kent-Nord	212	Nootka	197	
Emerald	187	Aristazabal	162	
Alexander	167	Gilford	148	
Massey	159	Hawkesbury	141	
Little Cornwallis	139	Hunter	140	
ILES ARCTIQUES AU SUD DES ILES		Calvert	127	
REINE-ÉLISABETH		Texada	116	
Victoria	83,896	Swindle	110	
Banks	27,038	McCauley	106	
Prince-de-Galles	12,872 9,570	Louise	106	
Somerset	9,570	Quadra	104	
Roi-Guillaume	5,062	Quadra	104	
Bylot	4,273	ATT ANTIONE		
Prince-Charles	3,676	ATLANTIQUE		
Stefansson	1,723	Terre-Neuve et Labrador	100,400	
Richards	836	Terre-Neuve (Ile de)	42,031	
de l'Aviation	664	Aulatsivik-Sud	176	
de Galles	439	Killinek	104	
Rowley	421	Fogo	98	
Russell	363	Random	96	
Jens Munk	355	New World	7.3	
Langley et Ellice	301	Tunungayualok	72	
Bray	266	West Okak	69	
Foley	246	Paul	69	
Îles de la Royal Geographical Society	235	Golfe Saint-Laurent	0	
Sillem	186	Cap-Breton	3,981	
Matty	184	Anticosti	3,066	
Îles Spicer	177	Prince-Édouard	2,184	
Koch	177	Boularderie	74	
Jenny Lind	162	Shippegan	58	
Prescott	159	Baie de Fundy	322	
Kronprinz-Frédéric	155	Grand-Manan	53	

1.7 Températures et précipitations à certaines stations représentatives de divers districts

District et station	Températures (Fahrenheit)					Precipitations			
	Moy- Moy- enne, enne, janvier juillet		Maxi- mum	Mini- mum	Gelée (32°F ou moins) Date moyenne		Totales (toutes formes)	Neige pouces	Moy- enne de jours
					Dernière au prin- temps	Première à l'au- tomne	pouces		(toutes formes)
TERRE-NEUVE									
Belle-Isle Gander A St. Andrews St-Jean A	14.7 21.1 25.6 25.2	48.9 61.7 59.0 59.5	73 96 81 87	-31 -17 -11 -10	21 juin 4 juin 3 juin 3 juin	26 sept. 5 oct. 24 sept. 12 oct.	35.16 42.45 43.79 59.50	94.5 139.7 77.3 143.2	149 204 176 210
Labrador Cartwright Goose A	8.4	55.2 60.5	97 100	-36 -38	20 juin 6 juin	9 sept. 17 sept.	37.26 34.52	170.8 161.1	179 176